令和６年３月度北地区自治連合会役員会議  議事録

日 時：令和 5年３月 ６日（水）19:00～21:00（開始 19：00、終了 20：40 ）

場 所：北コミュニティセンターISTAはばたき 201号室

出席者：池田、田口、飯尾、森本、井上、阪本、黒田、辻、藤堂、黒潟  合計 １０名

新役員：細谷、菊地、稲田、古川、上野、樋口、馬場 計７名

欠席者：              書 記：池田

【議題】

1. 新役員の選出

2. 能登半島地震支援について

3. 総会議案書の確認

4. スケジュールの確認

5. 各周知事項

6. その他

【議題詳細】

1. 新役員の選出

⚫ 北地区連合会の組織案内と各役員の役割についての説明

⚫ 年間スケジュール

⚫ 新役員決定

⇒上記説明後、会長を除く新役員が決定しました。

なお、次期会長は白庭台自治会の会長が就任することになります。

2. 能登半島地震支援について

⚫ 自治連合会常任理事会での内容説明

⇒募金時期が４月末の為、北地区の通帳を新会計に切替後から４月２５日を締め切り日とし

て、参加できる自治会単位での入金をお願いします。（後日、口座を案内いたします）

期間が短い上に役員交代の時期でもありますので、任意での参加となります。

3. 総会議案書の確認

⚫ 第１号議案 事業報告

⚫ 第２号議案 令和５年度収支決算書

⚫ 第５号議案 令和６年度予算（案）

⇒予算案の一部修正あり。

⚫ 各担当の分担

⇒各担当が決定いたしました。

4. スケジュールの確認

⚫ ２月１日（木）13：30～第６回正副会長会議

⚫ ２月７日（水）１９：００～北地区自治連合会役員会議（ISTAはばたき２０１号室）

⚫ ２月８日（木）15：00～第２回生駒市地域公共交通活性化協議会運賃協議分科会

⚫ ２月２１日（水）14：00～令和５年度生駒市環境モデル都市及び SDGs未来都市推進協議会

⚫ 3月 1日（金）13：30～第 6回常任理事会

⚫ 3月 6日（水）19：00～北地区自治連合会役員会議（ISTAはばたき２０１号室）

⚫ 3月 13日（水）10：00～生駒市自治連合会防災部会

⚫ ３月１５日（金）14：00～第４回生駒市地域公共交通活性化協議会（4階大会議室）

⚫ 4月 10日（水）19：00～北地区自治連合会役員会議（ISTAはばたき２０１号室）

⚫ 4月 14日（日）１０：00～令和 6年度北地区自治連合会総会

5. 各周知事項の確認

⚫ 池田会長

・名簿作成の為、新自治会長の連絡先をお願いします。

・常任理事会で自治会保険の保険料改定の話がありました。

 次年度は現状維持となりますが、その翌年度から変更になります。

・自治連合会のテーマが「みんなが参加したくなる自治会活動～能登から共に学ぶ～」となります。

⚫ 飯尾副会長：【まいこま編集委員】

・

⚫ 田口副会長：【日赤評議員】

・日赤の年間活動報告と能登地支援の報告。

⚫ 森本副会長【シルバー人材センター】

⚫ 井上会計

・本日監査が完了しましたので通帳の引継ぎを行ないました。

⚫ 阪本総務

⚫ 黒田監事

・監査が完了しました。

⚫ 辻監事

・監査が完了しました。

⚫ 藤堂顧問

⚫ 黒潟相談役

6. その他

【次回開催日】２０２４年４月１０日（水）19：00～21：00

場所：北コミュニティーセンターISTAはばたき 201会議室

新旧役員合同となり、各役員の引継ぎをお願い致します。